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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 5458:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 213 „Dimensional and 
geometrical product specifications and verification“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 290 
„Dimensional and geometrical product specification and verification“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 5458:1998. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 5458:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 5458:2018.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 213 „Dimensional and geometrical product 
specifications and verification“. 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 5458:1998), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise versiooniga on järgmised: 

— sõltumatuse põhimõtte erandi eemaldamine standardi ISO 8015 kohaselt; 

— reeglite ühtlustamine standardiga ISO 1101; 

— standardis ISO 5458:1998 määratlemata reeglite eemaldamine; 

— igat tüüpi geomeetriaelemente piiritleva „struktuuri“ mõiste on määratletud üldisemalt ega ole enam 
vaid koos kohatähisega kohaldatav. 
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SISSEJUHATUS  

See dokument on toote geomeetrilise spetsifikatsiooni (GPS) standard ja seda tuleb käsitada üldise GPS-
standardina (vt ISO 14638). Standard kehtib lülides A, B ja C kuju, suuna ja asendi kohta. 

Standardis ISO 14638 esitatud ISO/GPS-maatriksmudel annab ülevaate ISO/GPS-süsteemist, mille juurde 
kuulub ka see dokument. Standardis ISO 8015 esitatud põhireeglid kohalduvad sellele dokumendile ning 
vaikimisi otsustusreeglid, mis on esitatud standardis ISO 14253-1, kehtivad kooskõlas selle dokumendiga 
tehtud spetsifikatsioonidele, kui pole märgitud teisiti. 

Üksikasjalikumat teavet selle rahvusvahelise standardi seose kohta GPS-maatriksmudeliga vt lisast F. 

Seda dokumenti kasutades tuleks arvestada ka standardiga ISO 1101 ja muude asjaomaste dokumentidega, 
nagu näiteks vähim- ja maksimummaterjali nõudeid (ISO 2692) ja lähtesüsteemi (ISO 5459) käsitlevate 
standarditega. 

See dokument esitab reeglid tolerantsitsoonide grupi ühiseks tolereerimiseks; tolerantsitsoonide 
struktuur kujutab endast üksteise suhtes piiratud tolerantsitsoonide kogumit, mis on või ei ole seotud 
lähtesüsteemiga, mis ei sulge kõiki vabadusastmeid. 

Normkirjas esitamise kohta (proportsioonid ja mõõtmed) vt standard ISO 3098-2. 

Kõik kujutised selle dokumendi 2D-joonistel on joonestatud eestvaates, mõõtmed ja tolerantsid on 
millimeetrites. Tuleks tähele panna, et sama hästi oleks võidud kasutada ka külgvaadet ja muid 
mõõtühikuid esitatud põhimõtteid mõjutamata. 

Lisad A ja B sisaldavad rohkem teavet selles dokumendis ja standardis ISO 1101 ning samuti standardis 
ISO 5458:1998 esitatud tavade muudatuste ning erinevuste kohta. 
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Tähtis! Selles dokumendis esitatud joonised illustreerivad teksti ja/või selgitavad seostuvate 
tehniliste jooniste näiteid; toodud joonised pole täielikult mõõtmestatud ja tolereeritud ning neil 
kujutatakse ainult asjakohaseid üldprintsiipe. Eraldiseisvalt ei sisalda mitmed illustratsioonid 
filtreerivaid spetsifikatsioone. Järelikult ei esita illustratsioonid täielikku tööosist ega ole 
vastavuses tööstuses nõutava kvaliteediga (pidades silmas vastavust tehniliste komiteede  
ISO/TC 10 ja ISO/TC 213 koostatud standarditele) ning need joonised ei sobi õppeotstarbel 
kasutamiseks. 

1 KÄSITLUSALA 

Selle dokumendiga kehtestatakse standardit ISO 1101 täiendavad struktuuride spetsifikatsioonidele 
kohaldatavad reeglid ning määratletakse reeglid individuaalsete spetsifikatsioonide kombineerimiseks 
geomeetriliste spetsifikatsioonide puhul, nt reeglid tähiste KOHT, SÜMMEETRIA, JOONPROFIIL ja 
PINDPROFIIL, samuti SIRGSUS (kui tolereeritud elemendid on samal nimiteljel) ja TASAPINNALISUS (kui 
tolereeritud elemendid on samas nimitasapinnas) kasutamise kohta lisa C kohaselt. 

Need reeglid kehtivad juhul, kui tolerantsitsoonid on koondatud CZ, CZR või SIM teisendajate kasutamise 
kaudu asendi või suunapiirangute abil. 

See dokument ei hõlma struktuuri spetsifikatsioonide kasutamist juhul, kui kohaldatakse vähim- ja 
maksimummaterjali nõuet (vt ISO 2692). 

See dokument ei hõlma struktuurielementide alusel ühise lähte kehtestamist (vt ISO 5459). 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 1101. Geometrical product specifications (GPS) — Geometrical tolerancing — Tolerances of form, 
orientation, location and run-out 

ISO 8015. Geometrical product specifications (GPS) — Fundamentals — Concepts, principles and rules 

ISO 17450-1. Geometrical product specifications (GPS) — General concepts — Part 1: Model for 
geometrical specification and verification 

ISO 17450-2. Geometrical product specifications (GPS) — General concepts — Part 2: Basic tenets, 
specifications, operators, uncertainties and ambiguities 

ISO 22432. Geometrical product specifications (GPS) — Features utilized in specification and verification 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites ISO 8015, ISO 1101, ISO 17450-1, ISO 17450-2 ja  
ISO 22432 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 
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